[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

        XLI сессия                                                                                  IV созыв

РЕШЕНИЕ

   24 февраля 2022 года                                                                       № 383
О результатах работы в 2021 году районной жилищной комиссии
Заслушав информацию о результатах работы в 2021 году районной жилищной комиссии, Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» решил:
1. Информацию о результатах работы в 2021 году районной жилищной комиссии принять к сведению.
Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Суоярвский район»,

глава муниципального образования

«Суоярвский район»
                                                         Н.В. Васенина
О результатах работы в 2021 году районной жилищной комиссии
Жилищная районная комиссия – 29

- 5 семей приняты на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении ( Пийтсиеки - 1, Леппясюрья - 1, Поросозеро -  1, Костамукса – 1, Райконкоски – 1);

- 16 семей снято с учета в качестве нуждающегося в жилом помещении ( Суоярви – 10, Поросозеро – 1, Лахколампи – 1,  Вешкелица – 1,  Найстенъярви – 2,  Пийтсиеки – 1);

- Заключено 107 договоров социального найма  ( Суоярви – 47,  Райконкоски – 2,  Тойвола – 1, Лоймола – 5, Поросозеро – 9, Леппяниэми – 4, Соанлахти – 1,  Вегарус – 2, Пийтсиеки – 7, Найстеньярви – 9, Гумарино – 2, Лахколампи – 2, Суйстамо – 13,  Вешкелица – 1,  Лахденпохья – 1, Марциальные  деньги -  1);

- Предоставлено 4 служебных помещения (Суоярви – 4)

- Предоставлено гражданам жилые помещения – 8  (Суоярви – 4, Тойвола – 1,  Вешкелица -  1, Лахденпохья – 1, Марциальные воды – 1)

За 12 месяцев 2021 решениями межведомственной комиссии в Суоярвском  муниципальном районе признано аварийными и подлежащими сносу 18 многоквартирных домов  ( Суоярви – 6, район – 12) (срок расселения – до 31.12.2031)